
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 
spojení s Nařízením Evropského parlamentu a rady č. (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES.

KP-RM/187/2024/Z/2
Z Á P I S

z 2. schůze Rady města České Budějovice konané dne 29. 1. 2024
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. 1/1

Přítomni: 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Ing. Lubomír Bureš, MUDr. Martin Kuba, Zuzana Kudláčková, 
Ing. Petr Maroš, Ing. Martin Maršík, Ph.D., JUDr. Svatomír Mlčoch, Bc. Zbyněk Sýkora, MBA, 
Michal Šebek, doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, RNDr. Jan Zahradník, 
Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,
Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí
Omluveni: 

Nepřítomni: 

Schválený program:
0. Zahájení, schválení programu

Jednání zahájila a řídila primátorka doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová.
Na návrh předkladatele byl stažen bod:
 – Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1500/1 v k. ú. 
České Budějovice 6, zahrádkářská kolonie u Malého jezu. 
V souladu s Čl. 8 odst. 6 Jednacího řádu Rady města České Budějovice byla provedena 
tisková oprava v usnesení č. 1664/2023 ze dne 18. 12. 2023, kde bylo chybně uvedeno 
datum uzavření nájemní smlouvy, místo 22. 1. 2021 je správně uvedeno datum 
6. 5. 2020.  
Byl schválen program 2. schůze Rady města České Budějovice (10,0,0,0/10).
Byl projednán zápis z 1. schůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky.
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorkou 
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou.

1. číslo jednací KP-RM/160/2024/M/148
Udělení jednorázové výjimky ze Směrnice rady města č. 1/2022, o příspěvkových 
organizacích - pořízení nemovitého majetku Domovem pro seniory Hvízdal České 
Budějovice, příspěvkovou organizací
Přijato usnesení č. 74/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí  odboru sociálních věcí, Mgr. Miroslav 
Bína, MBA, ředitel p. o. Domov pro seniory Hvízdal České Budějovice

2. číslo jednací KP-RM/112/2024/M/100
Žádost o dotaci z Ministerstva vnitra ČR na projekt „Ukrajinské komunitní centrum 
Nadija v roce 2024"
Přijato usnesení č. 75/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí  odboru sociálních věcí

3. číslo jednací KP-RM/137/2024/M/125
Plán prevence kriminality města České Budějovice na období 2024-2025
Přijato usnesení č. 76/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: doc. Ing. Martin Hrinko, Ph.D., MBA, LL.M., ředitel městské police



2

4. číslo jednací KP-RM/149/2024/M/137
Dispozice s majetkem města – uplatnění valorizační doložky u smlouvy č. 2014000113 
pro rok 2024 pro nájemce CB Hokej 2013, s. r. o., F. A. Gerstnera7/8, 370 01 České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 77/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Jan Velikovský, MBA, ředitel p. o. Sportovní zařízení města 
České Budějovice

5. číslo jednací KP-RM/150/2024/M/138
Pronájem sportovní haly pro pořádání výběrových soutěží Taneční ligy ČR -"Velká cena 
hejtmana Jihočeského kraje" a "Velká cena primátorky statutárního města České 
Budějovice" ve sportovním tanci
Přijato usnesení č. 78/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Jan Velikovský, MBA, ředitel p. o. Sportovní zařízení města 
České Budějovice

6. číslo jednací KP-RM/167/2024/M/155
Udělení jednorázové výjimky ze směrnice č. 1/2022 ze dne 24. 1. 2022 o příspěvkových 
organizacích
Přijato usnesení č. 79/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Jan Velikovský, MBA, ředitel p. o. Sportovní zařízení města 
České Budějovice

7. číslo jednací KP-RM/153/2024/M/141
Žádost o změnu termínu přednostního obsazení ledové plochy - březen 2024
Přijato usnesení č. 80/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Jan Velikovský, MBA, ředitel p. o. Sportovní zařízení města 
České Budějovice

8. číslo jednací KP-RM/145/2024/M/133
Žádost o přednostní obsazení ledové plochy březen 2024
Přijato usnesení č. 81/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Jan Velikovský, MBA, ředitel p. o. Sportovní zařízení města 
České Budějovice

9. číslo jednací KP-RM/146/2024/M/134
Výjimka z ceníku služeb plaveckého stadionu pro účastníky akce "Přeplavme kanál La 
Manche" - SENIOŘI ČR, z. s.
Přijato usnesení č. 82/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Jan Velikovský, MBA, ředitel p. o. Sportovní zařízení města 
České Budějovice

10. číslo jednací KP-RM/164/2024/M/152
Výjimka z ceníku služeb plaveckého stadionu pro účastníky akce "Přeplavme svůj La 
Manche" - Klub Aktiv, z. s.
Přijato usnesení č. 83/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Jan Velikovský, MBA, ředitel p. o. Sportovní zařízení města 
České Budějovice

11. číslo jednací KP-RM/168/2024/M/156
Výjimka z ceníku služeb plaveckého stadionu pro účastníky akce "V4 Winter Games 
Emil Open" 
Přijato usnesení č. 84/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Jan Velikovský, MBA, ředitel p. o. Sportovní zařízení města 
České Budějovice



3

12. číslo jednací KP-RM/93/2024/M/82
Smlouva o poskytnutí finančních prostředků na rok 2024 statutárním městem České 
Budějovice České republice - Hasičskému záchrannému sboru Jihočeského kraje
Přijato usnesení č. 85/2024 (11,0,0,0/11)

13. číslo jednací KP-RM/116/2024/M/104
Poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátorky - dobročinná aukce pro 
Domácí hospic Ledax a oslavy 150. výročí založení SDH České Budějovice
Přijato usnesení č. 86/2024 (11,0,0,0/11)

14. číslo jednací KP-RM/109/2024/M/97
Stanovení odměny neuvolněných členů zastupitelstva města za výkon funkce a některých 
dalších plnění poskytovaných v souvislosti s výkonem funkce člena zastupitelstva města, 
rady města a jejich orgánů
Přijato usnesení č. 87/2024 (11,0,0,0/11)

15. číslo jednací KP-RM/107/2024/M/95
Vzdání se funkce přísedící Okresního soudu v Českých Budějovicích 
Přijato usnesení č. 88/2024 (11,0,0,0/11)

16. číslo jednací KP-RM/170/2024/M/158
Změna ve složení Územní komise Rady města České Budějovice
Přijato usnesení č. 89/2024 (11,0,0,0/11)

17. číslo jednací KP-RM/169/2024/M/157
Zprávu o vyřazování majetku města České Budějovice za období od 1. 7. 2023 do 
31. 12. 2023 v souladu se Směrnicí rady města č. 5/2022, čl. 5, odst. 3,  Zprávu o evidenci 
a vyřizování škodních událostí za období 1. 7. 2023 do 31. 12. 2023 v souladu se směrnicí 
rady města č. 14/2022. čl. 5, odst. 6.
Přijato usnesení č. 90/2024 (11,0,0,0/11)

18. číslo jednací KP-RM/126/2024/M/114
Souhlas s přijetím daru pro Základní školu a Mateřskou školu, Emy Destinové 46, České 
Budějovice na realizaci projektu "Obědy školákům" od organizace Patron dětí, z. ú., se 
sídlem Malostranské nábřeží 558/1, Malá Strana 118 00 Praha 1, IČO 06826911
Přijato usnesení č. 91/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Barbora Čížková, vedoucí  odboru školství a tělovýchovy

19. číslo jednací KP-RM/89/2024/M/79
Příspěvek na provoz Nadaci města České Budějovice pro podporu vzdělávání a vědy na 
rok 2024
Přijato usnesení č. 92/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Barbora Čížková, vedoucí  odboru školství a tělovýchovy

20. číslo jednací KP-RM/141/2024/M/129
Poskytnutí mimořádné dotace Sboru dobrovolných hasičů Kaliště
Materiál byl odložen (11,0,0,0/11). 
Jednání přítomen: Mgr. Barbora Čížková, vedoucí  odboru školství a tělovýchovy

21. číslo jednací KP-RM/142/2024/M/130
Poskytnutí mimořádné finanční podpory Hasičskému záchrannému sboru  Jihočeského 
kraje - zrušení usnesení
Přijato usnesení č. 93/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Barbora Čížková, vedoucí  odboru školství a tělovýchovy

22. číslo jednací KP-RM/155/2024/M/143
Udělení jednorázové výjimky ze směrnice č. 1/2022 o příspěvkových organizacích, čl. 28, 
odst. 2 na pořízení nemovitého majetku včetně jeho technického zhodnocení - zrušení 
usnesení



4

Přijato usnesení č. 94/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Barbora Čížková, vedoucí  odboru školství a tělovýchovy

23. číslo jednací KP-RM/95/2024/M/84
Účetní odpis pohledávek za neuhrazení storno poplatku za nájemné a za smluvní pokutu - 
Drama Production, s. r. o.
Přijato usnesení č. 95/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí  odboru kultury a cestovního ruchu

24. číslo jednací KP-RM/99/2024/M/87
Účetní odpis pohledávky z dlužné částky vzniklé z důvodu odstoupení od smlouvy č. 
2016001284 o spolupráci se spolkem Edukativní společnost, z. s.
Přijato usnesení č. 96/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí  odboru kultury a cestovního ruchu

25. číslo jednací KP-RM/156/2024/M/144
Smlouva o vytvoření uměleckého výkonu a poskytnutí licence pro ředitelku příspěvkové 
organizace Jihočeské divadlo
Přijato usnesení č. 97/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

26. číslo jednací KP-RM/90/2024/M/80
Dodatek č. 7 ke Smlouvě č. 2015000576 o nájmu části pozemku 77/1 k. ú. České 
Budějovice 1 uzavřené s Římskokatolickou farností - děkanství u kostela sv. Mikuláše
Přijato usnesení č. 98/2024 (11,0,0,0/11)

27. číslo jednací KP-RM/130/2024/M/118
Udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací, 
ceníku parkovného za stání silničních motorových vozidel na místních komunikacích 
nebo jejich úsecích ve vymezených oblastech města České Budějovice a odpuštění 
poplatku za udělení souhlasu k vjezdu do zóny s dopravním omezením pro vozidla, 
jejichž okamžitá hmotnost je vyšší než 6 t v rámci sportovní akce RUNTOUR 2024
Přijato usnesení č. 99/2024 
Oddělené hlasování: v části I. schvaluje 1. (11,0,0,0/11), 2. (11,0,0,0,/11), 3. 
(11,0,0,0/11), II. ukládá (11,0,0,0,/11). Usnesení ve věci schválení:
- umístění prodejních stánků s alkoholickými nápoji s rozsahem záboru 6 m², nebylo 
přijato (0,11,0,0/11), 
- umístění reklamních zařízení s rozsahem záboru 164 m², nebylo přijato (0,11,0,0/11).

28. číslo jednací KP-RM/143/2024/M/131
Zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce pod názvem „Rekonstrukce KD Slavie 
v Českých Budějovicích - Kuchyňské zařízení (Gastrotechnologie a Technologie 
Gastronomického chlazení)“ - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 100/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

29. číslo jednací KP-RM/113/2024/M/101
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Rekonstrukce KD Slavie v Českých Budějovicích 
– Kuchyňské zařízení (Gastrotechnologie a Technologie Gastronomického chlazení) – 
opětovné vypsání“ - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 101/2024 (11,0,0,0/11)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Bc. Pavla Šádková, 
JUDr. Svatomír Mlčoch, náhradníci - Petr Kolář, Ing. Michaela Kudláčková. 
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru



5

30. číslo jednací KP-RM/165/2024/M/153
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Administrace soutěže o návrh - Lávka přes Vltavu 
(Výstaviště České Budějovice - areál SKP)" - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 102/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru

31. číslo jednací KP-RM/100/2024/M/88
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Autis Centrum - stavební úpravy a přístavba - 
sociální rehabilitace, Plzeňská 2219/44, 370 04 České Budějovice - projektová 
dokumentace" – otevřené řízení
Přijato usnesení č. 103/2024 (11,0,0,0/11)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Mgr. Viktor Lavička, 
MBA, Mgr. Petr Stehlík, náhradníci - Martin Novotný, Ing. Petr Lamač. 
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru

32. číslo jednací KP-RM/94/2024/M/83
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „VDJ Staré Hodějovice - hygienizace a sušení 
vzduchu" - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 104/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru

33. číslo jednací KP-RM/83/2024/M/78
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „ZŠ a MŠ Kubatova – stavební úpravy školního 
atria“ – zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 105/2024 (11,0,0,0/11)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Alice Stierandová, 
Ing. Ondřej Trtílek, náhradníci - Petr Kolář, Jaroslav Berka. 
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru

34. číslo jednací KP-RM/129/2024/M/117
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Snížení energetické náročnosti Mateřské školy 
Větrná, České Budějovice - výkon koordinátora BOZP“ - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 106/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru

35. číslo jednací KP-RM/147/2024/M/135
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Snížení energetické náročnosti Mateřské školy 
Větrná, České Budějovice - TDS“ - zakázka  malého rozsahu
Přijato usnesení č. 107/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru

36. číslo jednací KP-RM/148/2024/M/136
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „ZŠ a MŠ Kubatova – rekonstrukce technického 
pavilonu v areálu MŠ – projektová dokumentace“ - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 108/2024 (11,0,0,0/11)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - RNDr. Jan Zahradník, 
Ing. Světlana Procházková, MBA, náhradníci - Ing. Roman Kubíček, Ph.D., MBA, 
Ing. Ondřej Trtílek. 
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru



6

37. číslo jednací KP-RM/136/2024/M/124
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Oprava povrchu vozovky ul. Krčínova, úsek B 
a C“ – zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 109/2024 (11,0,0,0/11)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - doc. Ing. Lucie 
Kozlová, Ph.D., Mgr. Viktor Lavička, MBA, náhradníci - Jaroslav Berka, Bc. Pavla 
Šádková. 
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru

38. číslo jednací KP-RM/138/2024/M/126
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Cyklostezka ul. Plynárenská – ul. E. 
Krásnohorské“ – zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 110/2024 (11,0,0,0/11)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Bc. Pavla Šádková, 
Mgr. Tomáš Chovanec, náhradníci - Petr Štěpánek, Mgr. Viktor Lavička, MBA. 
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru

39. číslo jednací KP-RM/157/2024/M/145
Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy Boleslavovy ulice“ – 
zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 111/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru

40. číslo jednací KP-RM/132/2024/M/120
Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy ulice Komenského - zpracování 
PD“ – zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 112/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru

41. číslo jednací KP-RM/159/2024/M/147
Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy - rekonstrukce ulice Vrbenská, 
České Budějovice“ – zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 113/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru

42. číslo jednací KP-RM/133/2024/M/121
Informativní zpráva o realizaci vítězných projektů z participativního rozpočtu
Přijato usnesení č. 114/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru

43. číslo jednací KP-RM/134/2024/M/122
Evaluace participativního rozpočtu PRO Budějce 2023, změna pravidel a schválení 
Výzva 2024
Přijato usnesení č. 115/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru

44. číslo jednací KP-RM/144/2024/M/132
„České Budějovice, Nové Roudné – 2. etapa, ulice Na Děkanských polích.“ - Dodatek č. 
3 - závěrečné vyúčtování
Přijato usnesení č. 116/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru



7

45. číslo jednací KP-RM/166/2024/M/154
"Rekonstrukce ulice U Sirkárny, České Budějovice - zpracování projektové 
dokumentace" - Dodatek č. 1
Přijato usnesení č. 117/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

46. číslo jednací KP-RM/162/2024/M/150
Rozpočtová opatření číslo 5 až 8
Přijato usnesení č. 118/2024 (10,0,0,0/10)

47. číslo jednací KP-RM/80/2024/M/75
Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu památkové péče v roce 
2024
Přijato usnesení č. 119/2024 (10,0,0,0/10)

48. číslo jednací KP-RM/81/2024/M/76
Dispozice s majetkem města – žádost o prodloužení nájmu prostoru sloužícího podnikání 
v objektu Fr. Ondříčka 1243/46 (KD Vltava), 370 11 České Budějovice – Caplík, z. s. 
Přijato usnesení č. 120/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

49. číslo jednací KP-RM/104/2024/M/92
Dispozice s majetkem města – žádost o prodloužení nájmu prostoru sloužícího podnikání 
v objektu Rudolfovská tř. 352/154, 370 01 České Budějovice – nájemce PhDr. Ivo Hajn
Přijato usnesení č. 121/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

50. číslo jednací KP-RM/105/2024/M/93
Dispozice s majetkem města – žádost o prodloužení nájmu pozemku parcelní č. 2061/755 
v k. ú. České Budějovice 2 – ostatní plocha (kontejneřiště) – nájemce STARNET, s. r. o.
Přijato usnesení č. 122/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

51. číslo jednací KP-RM/82/2024/M/77
Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 40, o velikosti 1+0, 
v domě Dlouhá 16, 370 11 České Budějovice
Přijato usnesení č. 123/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

52. číslo jednací KP-RM/131/2024/M/119
Dispozice s majetkem města - zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku 
parc. č. 4736/1 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 124/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

53. číslo jednací KP-RM/127/2024/M/115
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti na části 
pozemku parc. č. 1509/1 v k. ú. České Budějovice 6, u Malého jezu
Přijato usnesení č. 125/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

54. číslo jednací KP-RM/117/2024/M/105
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 2688 v k. ú. České Budějovice 7, ulice Kozinova
Přijato usnesení č. 126/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

55. číslo jednací KP-RM/119/2024/M/107
Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na 



8

pozemky parc. č. 1677, 1818, 1819, 1855/1, 1856, 3683/15 v k. ú. České Budějovice 5 
(ul. U Cihelny, Dobrovodská a Jar. Ježka, Suché Vrbné)
Přijato usnesení č. 127/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

56. číslo jednací KP-RM/102/2024/M/90
Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 3702 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 128/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

57. číslo jednací KP-RM/103/2024/M/91
Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 3702 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 129/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

58. číslo jednací KP-RM/106/2024/M/94
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti na částech 
pozemků parc. č. 1237/1 a 1918/6 v k. ú. České Budějovice 4, ul. U Pily
Přijato usnesení č. 130/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

59. číslo jednací KP-RM/125/2024/M/113
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti na částech 
pozemků parc. č. 3363/47, 712/10, 712/16, 712/5, 712/8 v k. ú. České Budějovice 6, ul. 
Mánesova
Přijato usnesení č. 131/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

60. číslo jednací KP-RM/120/2024/M/108
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 351, k. ú. České Budějovice 1, ulice Hradební
Přijato usnesení č. 132/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

61. číslo jednací KP-RM/123/2024/M/111
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti na části 
pozemku parc. č. 2014/1 v k. ú. České Budějovice 6, ul. Březová
Přijato usnesení č. 133/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

62. číslo jednací KP-RM/161/2024/M/149
Dispozice s majetkem města – zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemku 
parc. č. 264/2 v k. ú. České Vrbné 
Přijato usnesení č. 134/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

63. číslo jednací KP-RM/114/2024/M/102
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene na pozemek parc. č. 
1964 v k. ú. České Budějovice 5 (ul. Macharova, Suché Vrbné) 
Přijato usnesení č. 135/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

64. číslo jednací KP-RM/140/2024/M/128
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti na části 
pozemku parc. č. 488 v k. ú. Haklovy Dvory



9

Přijato usnesení č. 136/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

65. číslo jednací KP-RM/121/2024/M/109
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č.  2137/117, 2137/194, 2173/16, k. ú. České Budějovice 2, 
sídliště Vltava
Přijato usnesení č. 137/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

66. číslo jednací KP-RM/118/2024/M/106
Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
služebnosti na části pozemku parc. č. 2208/1 v k. ú. České Budějovice 2, Na Dlouhé 
louce - parkovací dům
Přijato usnesení č. 138/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

67. číslo jednací KP-RM/139/2024/M/127
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 4733/1, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Pražská tř.)
Přijato usnesení č. 139/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

68. číslo jednací KP-RM/158/2024/M/146
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 1805/2, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Strakonická)
Přijato usnesení č. 140/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

69. číslo jednací KP-RM/108/2024/M/96
Dispozice s majetkem města – zřízení úplatného věcného břemene – služebnosti stezky 
a cesty na části pozemku parc. č. 2705/1 v k. ú. České Budějovice 6, ul. Šroubárenská
Přijato usnesení č. 141/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

70. číslo jednací KP-RM/98/2024/M/86
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 720/17 v k. ú. České 
Budějovice 2, Máj – E. Rošického
Přijato usnesení č. 142/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

71. číslo jednací KP-RM/128/2024/M/116
Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu pozemku parc. č. 691, v k. ú. České 
Budějovice 3 - rybník (A. Trägera)
Přijato usnesení č. 143/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

72. číslo jednací KP-RM/152/2024/M/140
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 543, v k. ú. České 
Budějovice 1 a parc. č. 3321/15 a 3825, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Zátkovo nábřeží, 
Staroměstská, Resslova) - poštovní odkládací schrány
Přijato usnesení č. 144/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

73. číslo jednací KP-RM/122/2024/M/110
Dispozice s majetkem města – záměr změny v pronájmu části pozemku parc. č. 126/5 v k. 
ú. České Budějovice 7, parkoviště „DYNAMO“
Přijato usnesení č. 145/2024 



10

Oddělené hlasování: v části I. schvaluje a II. ukládá (10,0,0,0/10). Usnesení ve věci 
pronájmu částí pozemků parc. č. 126/6 o výměře 10 m2 a parc. č. 126/5 o výměře 25 m2, 
k. ú. České Budějovice 7, nebylo přijato (0,10,0,0/10). 
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

74. číslo jednací KP-RM/154/2024/M/142
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o vypořádání některých práv 
a povinností souvisejících s realizací stavby „I/20 České Budějovice, severní spojka“ 
Přijato usnesení č. 146/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

75. číslo jednací KP-RM/135/2024/M/123
Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení podílu 5/8 pozemků parc. č. 2124, parc. 
č. 2204/7 v k. ú. České Budějovice 2 a podílu 5/8 pozemků parc. č. 215, parc. č. 345/2, 
parc. č. 345/3 a parc. č. 385/8 v k. ú. České Vrbné
Usnesení nebylo přijato (0,10,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

76. číslo jednací KP-RM/124/2024/M/112
Dispozice s majetkem města - budoucí odkoupení stavby ZTV, budoucí zřízení věcného 
břemene a záměr pronájmu částí pozemků v k. ú. České Budějovice 3, v rámci 
majetkového vypořádání novostavby bytového domu s nebytovými prostory (ul. 
Průběžná)
Přijato usnesení č. 147/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

77. číslo jednací KP-RM/163/2024/M/151
Dispozice s majetkem města – záměr směny části pozemku parc. č. 1524/1 za pozemek 
parc. č. 1156/6 v k. ú. České Budějovice 2,  u výstaviště
Přijato usnesení č. 148/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

78. číslo jednací KP-RM/111/2024/M/99
Dispozice s majetkem města – záměr směny/prodeje části pozemku parc. č. 1411/1 v k. ú. 
České Budějovice 2, Lipová   
Přijato usnesení č. 149/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

79. číslo jednací KP-RM/110/2024/M/98
Dispozice s majetkem města - pronájem části stavby technického vybavení na parc. č. 
796/7, k. ú. Litvínovice - zrušení usnesení
Přijato usnesení č. 150/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

- číslo jednací KP-RM/171/2024
Zápis z Valné hromady Českobudějovicko - Hlubocko, z. s., konané 9. 1. 2024

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

2. schůze rady města byla ukončena v 11:10 hod.



11

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Udělení jednorázové výjimky ze Směrnice rady města č. 1/2022, o příspěvkových 

organizacích - pořízení nemovitého majetku Domovem pro seniory Hvízdal České 
Budějovice, příspěvkovou organizací

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 74/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

udělení jednorázové výjimky se Směrnice Rady města České Budějovice č. 1/2022 ze dne 
24. 1. 2022, o příspěvkových organizacích, umožňující Domovu pro seniory Hvízdal České 
Budějovice, příspěvkové organizaci, U Hvízdala 6, 370 11 České Budějovice pořídit 
nemovitý majetek ve formě architektonické studie areálu pro projekt výstavby nového 
pavilonu,

II. u k l á d á
Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost o dotaci z Ministerstva vnitra ČR na projekt „Ukrajinské komunitní 
centrum Nadija v roce 2024"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 75/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

předložení žádosti o dotaci z Ministerstva vnitra ČR na projekt „Ukrajinské komunitní 
centrum Nadija v roce 2024",

II. u k l á d á
Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,
zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci, a dále zajistit realizaci projektu v případě 
přiznání dotace.

K bodu: Plán prevence kriminality města České Budějovice na období 2024-2025

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 76/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

Plán prevence kriminality města České Budějovice na období 2024-2025 v předloženém 
znění,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
doc. Ing. Martinu Hrinkovi, Ph.D., MBA, LL.M., řediteli městské policie,
podepsat Plán prevence kriminality města České Budějovice na období 2024-2025.



12

K bodu: Dispozice s majetkem města – uplatnění valorizační doložky u smlouvy č. 
2014000113 pro rok 2024 pro nájemce CB Hokej 2013, s. r. o., F. A. Gerstnera7/8, 
370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 77/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

uplatnění inflační doložky u nájemní smlouvy č. 2014000113 uzavřené mezi příspěvkovou 
organizací Sportovní zařízení města České Budějovice, jako pronajímatel, a společností CB 
Hokej 2013, s. r. o., F. A. Gerstnera 7/8, 370 01 České Budějovice, IČO 01927442, jako 
nájemce,

II. u k l á d á
Ing. Janu Velikovskému, MBA, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Pronájem sportovní haly pro pořádání výběrových soutěží Taneční ligy ČR -"Velká 
cena hejtmana Jihočeského kraje" a "Velká cena primátorky statutárního města 
České Budějovice" ve sportovním tanci

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 78/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem sportovní haly a související služby za smluvní cenu ve výši 20.000 Kč pro 
Jihočeskou divizi Českého svazu tanečního sportu, která prostřednictvím Jaroslava Kupsy, 
Havanská 2828, 390 05 Tábor, IČO 47265043, pořádá dne 8. 5. 2024 výběrové soutěže 
Taneční ligy ČR "Velká cena hejtmana Jihočeského kraje" a soutěže třídy „A“ "Velká cena 
primátorky statutárního města České Budějovice" ve sportovním tanci,

II. u k l á d á
Ing. Janu Velikovskému, MBA, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Udělení jednorázové výjimky ze směrnice č. 1/2022 ze dne 24. 1. 2022 
o příspěvkových organizacích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 79/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

udělení výjimky ze směrnice č. 1/2022 ze dne 24. 1. 2022 o příspěvkových organizacích, 
umožňující příspěvkové organizaci Sportovní zařízení města České Budějovice realizovat 
investiční akci stavebního charakteru v podobě úpravy distribuce vzduchu na zimním 
stadionu,

II. u k l á d á
Ing. Janu Velikovskému, MBA, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení. 



13

K bodu: Žádost o změnu termínu přednostního obsazení ledové plochy - březen 2024

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 80/2024:
rada města
I. m ě n í

usnesení č. 1319/2023 ze dne 9. 10. 2023 ve schvalovací části takto: 
I. schvaluje
přednostní obsazení ledové plochy Budvar arény v období od 2. 3. 2024 do 3. 3. 2024 pro 
Bruslařský klub České Budějovice, z. s., F. A. Gerstnera 7/8, 370 01 České Budějovice, IČO 
60076321, za účelem pořádání Mistrovství České republiky žactva a mladšího žactva 
v krasobruslení,

II. u k l á d á
Ing. Janu Velikovskému, MBA, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Žádost o přednostní obsazení ledové plochy březen 2024

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 81/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přednostní obsazení ledové plochy Budvar arény dne 13. 3. 2024 za účelem odehrání 
"Hokejového souboje univerzit", který pořádá Vysoká škola technická a ekonomická 
v Českých Budějovicích, Okružní 517/10, 370 01 České Budějovice, IČO 75081431,

II. u k l á d á
Ing. Janu Velikovskému, MBA, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Výjimka z ceníku služeb plaveckého stadionu pro účastníky akce "Přeplavme kanál 
La Manche" - SENIOŘI ČR, z. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 82/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

výjimku z ceníku služeb plaveckého stadionu na období 1. 2. 2024 - 29. 2. 2024 pro 
registrované členy akce "Přeplavme kanál La Manche", pořádané spolkem SENIOŘI ČR, z. 
s., Městská organizace České Budějovice, Lidická tř. 135/7, 370 01 České Budějovice, IČO 
70818568, ve výši 20 Kč/90 min., dle podmínek uvedených v důvodové zprávě, 

II. u k l á d á
Ing. Janu Velikovskému, MBA, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Výjimka z ceníku služeb plaveckého stadionu pro účastníky akce "Přeplavme svůj 
La Manche" - Klub Aktiv, z. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 83/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

výjimku z ceníku služeb plaveckého stadionu na období 1. 2. 2024 - 29. 2. 2024 pro 
registrované členy akce "Přeplavme svůj La Manche" spolku Klub Aktiv, z. s., nám. Přemysla 



14

Otakara II. 21, 370 01 České Budějovice, IČO 22881085, ve výši 20 Kč/90 min., dle 
podmínek uvedených v důvodové zprávě, 

II. u k l á d á
Ing. Janu Velikovskému, MBA, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Výjimka z ceníku služeb plaveckého stadionu pro účastníky akce "V4 Winter 
Games Emil Open" 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 84/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

výjimku z ceníku služeb plaveckého stadionu ve dne 3. 2. 2024 pro účastníky akce "V4 
Winter Games Emil Open" ve formě bezplatného vstupného do plaveckého bazénu, 

II. u k l á d á
Ing. Janu Velikovskému, MBA, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Smlouva o poskytnutí finančních prostředků na rok 2024 statutárním městem České 
Budějovice České republice - Hasičskému záchrannému sboru Jihočeského kraje

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 85/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

jako náhradu skutečně vynakládaných finančních prostředků na jednotku Hasičského 
záchranného sboru Jihočeského kraje, která zajišťuje činnost jednotky požární ochrany města 
České Budějovice, záměr poskytnutí neinvestiční dotace České republice - Hasičskému 
záchrannému sboru Jihočeského kraje, Pražská tř. 2666/52b, 370 04 České Budějovice, IČO 
70882835, na rok 2024 ve výši 4.500.000 Kč,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí neinvestiční dotace pro Českou 
republiku - Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje na rok 2024 a veřejnoprávní smlouvu 
v předloženém znění.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátorky - dobročinná aukce 
pro Domácí hospic Ledax a oslavy 150. výročí založení SDH České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 86/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí  neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátorky - dobročinná aukce pro 
Domácí hospic Ledax dne 18. dubna 2024 v Českých Budějovicích ve výši 10.000 Kč  
pro Ledax, o. p. s., Riegrova 1756/51, 370 01 České Budějovice, IČO 28068955,

2. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátorky - oslavy 150. výročí 
založení SDH České Budějovice dne 14. září 2024 v Českých Budějovicích ve výši 
10.000 Kč pro SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů České Budějovice, Husova tř. 
1829/12, 370 01 České Budějovice, IČO 65059832,

II. u k l á d á
1. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,



15

předložit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace primátorce města 
k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace.

K bodu: Stanovení odměny neuvolněných členů zastupitelstva města za výkon funkce 
a některých dalších plnění poskytovaných v souvislosti s výkonem funkce člena 
zastupitelstva města, rady města a jejich orgánů

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 87/2024:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

návrh na stanovení odměny neuvolněných členů zastupitelstva města za výkon funkce 
a některých dalších plnění poskytovaných v souvislosti s výkonem funkce člena zastupitelstva 
města, rady města a jejich orgánů, jak vyplývá z důvodové zprávy,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města, aby:
1. stanovilo v souladu s § 84 odst. 2 písm. n) ve spojení s § 72 odst. 2 a § 74 odst. 1 a 3 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění (dále jen „zákon 
o obcích“), odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva města takto:
a) výše odměny neuvolněného člena zastupitelstva města činí:

člen zastupitelstva města (bez dalších funkcí): 3 338 Kč za měsíc,
člen výboru zastupitelstva města nebo komise rady města: 5 535 Kč za měsíc,
předseda výboru zastupitelstva města nebo komise rady města: 6 634 Kč za měsíc,
člen rady města: 13 309 Kč za měsíc,
náměstek primátorky: 59 783 Kč za měsíc,

b) v případě souběhu více funkcí u téhož neuvolněného člena zastupitelstva města je 
poskytována odměna ve výši souhrnu odměn za souběžně vykonávané funkce, 
nejvýše však za tři různé funkce, za něž dle tohoto odstavce přísluší nejvyšší 
odměna; do tohoto souhrnu lze zahrnovat pouze funkce vypočtené v § 74 odst. 3 
věta druhá zákona o obcích,

c) odměna se u neuvolněného člena zastupitelstva města, který je oprávněn 
k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství, zvyšuje 
o 300 Kč za každý vykonaný sňatečný obřad, nejvýše však o 2 000 Kč nad 
maximální výši měsíční odměny stanovené za výkon jeho funkce příslušným 
právním předpisem,

d) odměna podle tohoto odstavce je poskytována s účinností od 1. 3. 2024; v případě 
budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí je odměna poskytována vždy ode 
dne zvolení do příslušné funkce; v případě nástupu náhradníka na uprázdněný 
mandát člena zastupitelstva města je odměna za výkon funkce neuvolněného člena 
zastupitelstva města poskytována ode dne složení slibu,

e) stanovení odměny podle tohoto odstavce pozbývá další účinnosti dnem skončení 
funkčního období zastupitelstva města, jak vyplývá z § 72 odst. 3 věta druhá 
zákona o obcích,

2. stanovilo s účinností od 1. 3. 2024 a v souladu s § 84 odst. 2 písm. o) ve spojení s § 71 
odst. 3 zákona o obcích náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce 
neuvolněného člena zastupitelstva města, který je podnikající fyzickou osobou nebo 
osobou provozující jinou samostatnou výdělečnou činnost, takto:
a) paušální částka náhrady se stanoví ve výši 300 Kč za hodinu, přičemž nejvyšší 

částka, kterou lze jako náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce 
poskytnout za kalendářní měsíc, se stanoví ve výši 10 000 Kč,

b) náhrada výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce je vyplácena na základě 



16

žádosti neuvolněného člena zastupitelstva města podávané magistrátu města, 
přičemž je splatná nejpozději do dne, který je vnitřními předpisy města stanoven 
jako výplatní termín zaměstnanců města zařazených v magistrátu města, a to 
v kalendářním měsíci, který následuje po měsíci, v němž byla magistrátu města 
předložena výčetka a případné další doklady osvědčující oprávněnost náhrady za 
příslušné období,

3. stanovilo v souladu s § 84 odst. 2 písm. v) zákona o obcích peněžité plnění poskytované 
fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce, za výkon funkce členů výborů 
a komisí takto:
a) výše peněžitých plnění poskytovaných fyzickým osobám, které nejsou členy 

zastupitelstva obce, činí:
předseda komise rady města: 4 700 Kč za měsíc,
člen výboru zastupitelstva města nebo komise rady města: 3 200 Kč za měsíc,

b) peněžité plnění poskytované podle tohoto odstavce se krátí za každý měsíc, 
v němž se člen výboru zastupitelstva města nebo komise rady města, který není 
členem zastupitelstva města, ani zčásti neúčastnil jednání výboru či komise, a to 
o 25 % za každé zameškané jednání,

c) v případě souběhu více funkcí u téže fyzické osoby, která není členem 
zastupitelstva města, je poskytováno peněžité plnění ve výši souhrnu odměn za 
souběžně vykonávané funkce, nejvýše však za tři různé funkce, za něž dle tohoto 
odstavce přísluší nejvyšší odměna,

d) peněžité plnění podle tohoto odstavce je poskytováno s účinností od 1. 3. 2024; 
v případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí je peněžité plnění 
poskytováno vždy ode dne zvolení do příslušné funkce,

e) peněžité plnění podle tohoto odstavce je splatné nejpozději do dne, který je 
vnitřními předpisy města stanoven jako výplatní termín zaměstnanců města 
zařazených v magistrátu města, a to v kalendářním měsíci, který následuje po 
měsíci, za který je plnění vypláceno,

4. zrušilo s účinností od 1. 3. 2024 usnesení zastupitelstva města č. 6/2023 ze dne 
20. 2. 2023,

III. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit návrh dle části II. zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Vzdání se funkce přísedící Okresního soudu v Českých Budějovicích 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 88/2024:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

vzdání se funkce přísedící Okresního soudu v Českých Budějovicích Marty Vondřáškové,  
II. u k l á d á

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit zastupitelstvu města vzdání se funkce přísedící Okresního soudu v Českých 
Budějovicích.

K bodu: Změna ve složení Územní komise Rady města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 89/2024:
rada města
I. j m e n u j e

Ing. Zuzanu Jindrovou členkou územní komise rady města od 29. 1. 2024, 



17

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Zprávu o vyřazování majetku města České Budějovice za období od 1. 7. 2023 do 
31. 12. 2023 v souladu se Směrnicí rady města č. 5/2022, čl. 5, odst. 3,  Zprávu 
o evidenci a vyřizování škodních událostí za období 1. 7. 2023 do 31. 12. 2023 
v souladu se směrnicí rady města č. 14/2022. čl. 5, odst. 6.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 90/2024:
rada města
b e r e  n a  v ě d o m í
Zprávu o vyřazování majetku města ČB za období od 1. 7. 2023 do 31. 12. 2023 v souladu se 
Směrnicí rady města č. 5/2022, čl. 5, odst. 3, Zprávu o evidenci a vyřizování škodních událostí za 
období 1. 7.2023 do 31. 12. 2023 v souladu se směrnicí rady města č. 14/2022 čl. 5, odst. 6.

K bodu: Souhlas s přijetím daru pro Základní školu a Mateřskou školu, Emy Destinové 46, 
České Budějovice na realizaci projektu "Obědy školákům" od organizace Patron 
dětí, z. ú., se sídlem Malostranské nábřeží 558/1, Malá Strana 118 00 Praha 1, IČO 
06826911

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 91/2024:
rada města
I. s o u h l a s í

s přijetím daru ve výši 4 028 Kč od organizace Patron dětí, z. ú., se sídlem Malostranské 
nábřeží 558/1, Malá Strana, 118 00 Praha 1, IČO 06826911 pro Základní školu a Mateřskou 
školu, Emy Destinové 46, České Budějovice na realizaci projektu "Obědy školákům", 

II. u k l á d á
Mgr. Barboře Čížkové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Příspěvek na provoz Nadaci města České Budějovice pro podporu vzdělávání a vědy 
na rok 2024

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 92/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

poskytnutí příspěvku na provoz v roce 2024 ve výši 200 000 Kč Nadaci města České 
Budějovice pro podporu vzdělávání a vědy se sídlem České Budějovice, nám. Přemysla 
Otakara II. 1/1, 370 01 České Budějovice, IČO 62537393,

II. u k l á d á
Mgr. Barboře Čížkové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.



18

K bodu: Poskytnutí mimořádné finanční podpory Hasičskému záchrannému sboru  
Jihočeského kraje - zrušení usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 93/2024:
rada města
I. r u š í

usnesení č. 1370/2023 ze dne 6. 11. 2023 týkající se poskytnutí mimořádné finanční podpory 
Hasičskému záchrannému sboru Jihočeského kraje, se sídlem Pražská tř. 2666/52b, PSČ: 370 
04, České Budějovice, IČO: 70882835, na vybavení multimediální učebny HZS - nákup 
a instalace interaktivní tabule s příslušenstvím, ve výši 160.000 Kč,

II. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice zrušit usnesení č. 186/2023 týkající se poskytnutí 
mimořádné finanční podpory Hasičskému záchrannému sboru Jihočeského kraje, se sídlem 
Pražská tř. 2666/52b, PSČ: 370 04, České Budějovice, IČO: 70882835, na vybavení 
multimediální učebny HZS - nákup a instalace interaktivní tabule s příslušenstvím, ve výši 
160.000 Kč,

III. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit Zastupitelstvu města České Budějovice zrušení usnesení č. 186/2023 týkající se 
poskytnutí mimořádné finanční podpory Hasičskému záchrannému sboru Jihočeského kraje.

K bodu: Udělení jednorázové výjimky ze směrnice č. 1/2022 o příspěvkových organizacích, 
čl. 28, odst. 2 na pořízení nemovitého majetku včetně jeho technického zhodnocení - 
zrušení usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 94/2024:
rada města
I. r u š í

usnesení č. 953/2023 ze dne 17. 7. 2023 týkající se
1. udělení jednorázové výjimky ze směrnice Rady města České Budějovice č. 1/2022 

o příspěvkových organizacích, čl. 28, odst. 2 umožňující Mateřské škole, E. Pittera 2, 
České Budějovice pořízení nemovitého majetku včetně jeho technického zhodnocení - 
zpracování konceptu modernizace školní zahrady,

2. převod finančních prostředků do výše 60 000 Kč z rezervního fondu z ostatních titulů do 
fondu investic a povolení čerpání fondu investic do výše 60 000 Kč na zpracování 
konceptu modernizace školní zahrady,

II. u k l á d á
Mgr. Barboře Čížkové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Účetní odpis pohledávek za neuhrazení storno poplatku za nájemné a za smluvní 
pokutu - Drama Production, s. r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 95/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

účetní odpis nevymahatelných pohledávek z dlužných částek za neuhrazení storno poplatku za 
nájemné a za smluvní pokutu společnosti Drama Production, s. r. o., se sídlem Heydukova 
2330, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, v celkové výši 12.566 Kč, 



19

II. u k l á d á
1. Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,

předložit finančnímu odboru podklady pro provedení účetního odpisu pohledávek,
2. Ing. Marcele Irové, vedoucí finančního odboru,

zajistit provedení účetního odpisu pohledávek.

K bodu: Účetní odpis pohledávky z dlužné částky vzniklé z důvodu odstoupení od smlouvy č. 
2016001284 o spolupráci se spolkem Edukativní společnost, z. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 96/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

účetní odpis pohledávky z dlužné částky vzniklé z důvodu odstoupení od smlouvy č. 
2016001284 o spolupráci se spolkem Edukativní společnost, z. s., se sídlem Na Třebešíně 
2299/69, Strašnice 100 00 Praha, IČO 49278371, ve výši 40.000 Kč,

II. u k l á d á
1. Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,

předložit finančnímu odboru podklady pro provedení účetního odpisu pohledávky,
2. Ing. Marcele Irové, vedoucí finančního odboru,

zajistit provedení účetního odpisu pohledávky.

K bodu: Smlouva o vytvoření uměleckého výkonu a poskytnutí licence pro ředitelku 
příspěvkové organizace Jihočeské divadlo

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 97/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

smlouvu o vytvoření uměleckého výkonu a poskytnutí licence v předloženém znění,
II. u k l á d á

1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,
předat tuto smlouvu k podpisu náměstkyni pro kulturu Zuzaně Kudláčkové,

2. Zuzaně Kudláčkové, náměstkyni primátorky,
podepsat smlouvu o vytvoření uměleckého výkonu  a poskytnutí licence ve schváleném 
znění.

K bodu: Dodatek č. 7 ke Smlouvě č. 2015000576 o nájmu části pozemku 77/1 k. ú. České 
Budějovice 1 uzavřené s Římskokatolickou farností - děkanství u kostela sv. 
Mikuláše

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 98/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 7 ke Smlouvě č. 2015000576 o nájmu pozemku p. č. 77/1 k. ú. České Budějovice 
1, uzavřené s Římskokatolickou farností - děkanství u kostela sv. Mikuláše, České Budějovice 
1, U Černé věže 71/4, IČO 650050410, kterým se smlouva prodlužuje o 1 rok za nájemné 
200 Kč/m2/rok; tj. za roční nájemné 200 Kč,

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit k podpisu doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města Dodatek 
č. 7 dle části I., jakož i zajistit realizaci tohoto usnesení,



20

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předložený Dodatek č. 7 dle části I.

K bodu: Udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací, 
ceníku parkovného za stání silničních motorových vozidel na místních 
komunikacích nebo jejich úsecích ve vymezených oblastech města České Budějovice 
a odpuštění poplatku za udělení souhlasu k vjezdu do zóny s dopravním omezením 
pro vozidla, jejichž okamžitá hmotnost je vyšší než 6 t v rámci sportovní akce 
RUNTOUR 2024

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 99/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

v rámci sportovní akce RUNTOUR na nám. Přemysla Otakara II. pro VMLY&R, s. r. o., IČO 
26133113, Bubenská 1477/1, Holešovice, 170 00 Praha 7
1. udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací 

v termínu 13. 4. 2024 - jako výpůjčka - umístění prodejních stánků s občerstvením 
s rozsahem záboru 26 m²,

2. udělení výjimky z ceníku parkovného za stání silničních motorových vozidel na místních 
komunikacích nebo jejich úsecích ve vymezených oblastech města České Budějovice dle 
nařízení č. 7/2022 ze dne 30. 5. 2022 , ve znění nařízení č. 1/2023 - jako prominutí 
parkovného za pronájem 76 parkovacích míst v termínu od 12. 4. 2024 15:00 hodin do 
13. 4. 2024 20:00 hodin,

3. odpuštění poplatku za vydání písemného povolení k vjezdu do zóny s dopravním 
omezením pro vozidla, jejichž okamžitá hmotnost je vyšší než 6 t,

II. u k l á d á
Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce pod názvem „Rekonstrukce KD Slavie 
v Českých Budějovicích - Kuchyňské zařízení (Gastrotechnologie a Technologie 
Gastronomického chlazení)“ - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 100/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce pod názvem „Rekonstrukce KD Slavie 
v Českých Budějovicích - Kuchyňské zařízení (Gastrotechnologie a Technologie 
Gastronomického chlazení)“, v souladu s § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění,

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit zrušení zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění.



21

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Rekonstrukce KD Slavie v Českých 
Budějovicích – Kuchyňské zařízení (Gastrotechnologie a Technologie 
Gastronomického chlazení) – opětovné vypsání“ - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 101/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání nadlimitní veřejné zakázky na dodávky pod názvem „Rekonstrukce KD Slavie 
v Českých Budějovicích – Kuchyňské zařízení (Gastrotechnologie a Technologie 
Gastronomického chlazení) – opětovné vypsání“ v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. složení komise pro otevírání nabídek dle přílohy Důvodová zpráva,
3. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky, v upraveném 

znění,
4. zástupce zadavatele dle přílohy Důvodová zpráva,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka zadávacího 
řízení,

b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 
dodavatele,

c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,
2. komisi pro otevírání nabídek všemi úkony souvisejícími s otevíráním nabídek,
3. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek, s posouzením 

podmínek účasti v zadávacím řízení,
4. zástupce zadavatele všemi úkony souvisejícími s kontrolou předložených údajů 

a dokladů, vybraným dodavatelem před podpisem smlouvy,
III. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Administrace soutěže o návrh - Lávka přes 
Vltavu (Výstaviště České Budějovice - areál SKP)" - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 102/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem „Administrace soutěže 
o návrh - Lávka přes Vltavu (Výstaviště České Budějovice - areál SKP)“ v souladu se 
směrnicí Rady města České Budějovice č. 6/2022, o postupu při zadávání veřejných 
zakázek, vyzváním dodavatelů k podání nabídek dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,



22

2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 
nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,
b) předložit Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky, k podpisu projednanou 

smlouvu s vybraným dodavatelem,
2. Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky,

podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Autis Centrum - stavební úpravy a přístavba 
- sociální rehabilitace, Plzeňská 2219/44, 370 04 České Budějovice - projektová 
dokumentace" – otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 103/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání nadlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem „Autis Centrum - stavební 
úpravy a přístavba - sociální rehabilitace, Plzeňská 2219/44, 370 04 České Budějovice - 
projektová dokumentace" v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění,

2. složení komise pro otevírání nabídek dle přílohy Důvodová zpráva,
3. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky, v upraveném 

znění,
4. zástupce zadavatele dle přílohy Důvodová zpráva,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka zadávacího 
řízení,

b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 
dodavatele,

c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,
2. komisi pro otevírání nabídek všemi úkony souvisejícími s otevíráním nabídek,
3. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek, s posouzením 

podmínek účasti v zadávacím řízení,
4. zástupce zadavatele všemi úkony souvisejícími s kontrolou předložených údajů 

a dokladů, vybraným dodavatelem před podpisem smlouvy,
III. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „VDJ Staré Hodějovice - hygienizace a sušení 
vzduchu" - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 104/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „VDJ Staré 
Hodějovice – hygienizace a sušení vzduchu“ v souladu se směrnicí Rady města České 
Budějovice č. 6/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek, vyzváním dodavatelů 



23

k podání nabídek dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky malého rozsahu,
2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání 

veřejné zakázky malého rozsahu,
II. p o v ě ř u j e

1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,
 a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení,
 b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
 c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné
zakázce malého rozsahu,

2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 
nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu, 
2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky, k podpisu projednanou 
smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
podepsat předloženou smlouvu. 

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „ZŠ a MŠ Kubatova – stavební úpravy 
školního atria“ – zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 105/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „ZŠ a MŠ Kubatova – 
stavební úpravy školního atria“ ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. složení komise pro otevírání nabídek dle přílohy Důvodová zpráva,
3. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky, v upraveném 

znění,
4. zástupce zadavatele dle přílohy Důvodová zpráva,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka zadávacího 
řízení,

b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 
dodavatele,

c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,
2. komisi pro otevírání nabídek všemi úkony souvisejícími s otevíráním nabídek,
3. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek, s posouzením 

podmínek účasti v zadávacím řízení, 
4. zástupce zadavatele všemi úkony souvisejícími s kontrolou předložených údajů 

a dokladů, vybraným dodavatelem před podpisem smlouvy,
III. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.



24

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Snížení energetické náročnosti Mateřské 
školy Větrná, České Budějovice - výkon koordinátora BOZP“ - zakázka malého 
rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 106/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem „Snížení energetické 
náročnosti Mateřské školy Větrná, České Budějovice – výkon koordinátora BOZP“ 
v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 6/2022, o postupu při zadávání 
veřejných zakázek, vyzváním dodavatelů k podání nabídek dle přílohy Návrh na vypsání 
veřejné zakázky malého rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,

a)   v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení,
b)  v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c)   v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 
malého rozsahu,

2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 
nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení, 

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,
2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky, k podpisu projednanou 
smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
podepsat předloženou smlouvu. 

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Snížení energetické náročnosti Mateřské 
školy Větrná, České Budějovice - TDS“ - zakázka  malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 107/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem „Snížení energetické 
náročnosti Mateřské školy Větrná, České Budějovice – TDS“ v souladu se směrnicí Rady 
města České Budějovice č. 6/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek, vyzváním 
dodavatelů k podání nabídek dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky malého 
rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 
malého rozsahu,

2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 



25

nabídek, s posouzením podmínek účasti 
v řízení,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,
2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky, k podpisu projednanou 
smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
podepsat předloženou smlouvu. 

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „ZŠ a MŠ Kubatova – rekonstrukce 
technického pavilonu v areálu MŠ – projektová dokumentace“ - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 108/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání nadlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem „ZŠ a MŠ Kubatova – 
rekonstrukce technického pavilonu v areálu MŠ – projektová dokumentace“ v otevřeném 
řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. složení komise pro otevírání nabídek dle přílohy Důvodová zpráva,
3. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky, v upraveném 

znění,
4. zástupce zadavatele dle přílohy Důvodová zpráva,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka zadávacího 
řízení, 

b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 
dodavatele,

c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce
2. komisi pro otevírání nabídek všemi úkony souvisejícími s otevíráním nabídek,
3. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek, s posouzením 

podmínek účasti v zadávacím řízení, 
4. zástupce zadavatele všemi úkony souvisejícími s kontrolou předložených údajů a dokladů 

vybraným dodavatelem před podpisem smlouvy,
III. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Oprava povrchu vozovky ul. Krčínova, úsek 
B a C“ – zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 109/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „Oprava povrchu 
vozovky ul. Krčínova, úsek B a C“ ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. složení komise pro otevírání nabídek dle přílohy Důvodová zpráva,



26

3. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky, v upraveném 
znění,

4. zástupce zadavatele dle přílohy Důvodová zpráva,
II. p o v ě ř u j e

1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,
a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka zadávacího 

řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 

dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,

2. komisi pro otevírání nabídek všemi úkony souvisejícími s otevíráním nabídek,
3. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek, s posouzením 

podmínek účasti v zadávacím řízení,
4. zástupce zadavatele všemi úkony souvisejícími s kontrolou předložených údajů 

a dokladů, vzorků vybraným dodavatelem před podpisem smlouvy,
III. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Cyklostezka ul. Plynárenská – ul. E. 
Krásnohorské“ – zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 110/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „Cyklostezka ul. 
Plynárenská – ul. E. Krásnohorské“ ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. složení komise pro otevírání nabídek dle přílohy Důvodová zpráva,
3. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky, v upraveném 

znění,
4. zástupce zadavatele dle přílohy Důvodová zpráva,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka zadávacího 
řízení,

b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 
dodavatele,

c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,
2. komisi pro otevírání nabídek všemi úkony souvisejícími s otevíráním nabídek,
3. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek, s posouzením 

podmínek účasti v zadávacím řízení,
4. zástupce zadavatele všemi úkony souvisejícími s kontrolou předložených údajů a dokladů 

vybraným dodavatelem před podpisem smlouvy,
III. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.



27

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy Boleslavovy ulice“ – 
zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 111/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí účastníků zadávacího řízení ve veřejné 
zakázce pod názvem „Stavební úpravy Boleslavovy ulice", vypsané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, dle přílohy Zpráva o hodnocení nabídek.
Vybraný dodavatel:
NOVOTNÝ TZB, s. r. o., č.p. 218, 373 41 Hosín
Nabídková cena v Kč bez DPH: 15 436 084,49,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit uveřejnění oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele,  
2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, podepsat předloženou 
smlouvu.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy ulice Komenského - 
zpracování PD“ – zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 112/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí účastníků zadávacího řízení ve veřejné 
zakázce pod názvem „Stavební úpravy ulice Komenského - zpracování PD“, vypsané ve 
zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, dle přílohy Zpráva o hodnocení nabídek.
Vybraný dodavatel:
AP2projekt, s. r. o., Zátkovo nábř. 448/7, 370 01 České Budějovice, IČO 28149271
Nabídková cena v Kč bez DPH: 1.448.000,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit uveřejnění oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele,                            
2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky, k podpisu projednanou 
smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
podepsat předloženou smlouvu.



28

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy - rekonstrukce ulice 
Vrbenská, České Budějovice“ – zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 113/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí účastníků zadávacího řízení ve veřejné 
zakázce pod názvem „Stavební úpravy - rekonstrukce ulice Vrbenská, České Budějovice", 
vypsané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, dle přílohy Zpráva o hodnocení nabídek.
Vybraný dodavatel:
EUROVIA CS, a. s., U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4
Nabídková cena v Kč bez DPH: 14 353 371,25,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit uveřejnění oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele, 
2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Informativní zpráva o realizaci vítězných projektů z participativního rozpočtu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 114/2024:
rada města
b e r e  n a  v ě d o m í
Realizační deníky o stavu vítězných projektů z participativního rozpočtu města České Budějovice.

K bodu: Evaluace participativního rozpočtu PRO Budějce 2023, změna pravidel a schválení 
Výzva 2024

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 115/2024:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

Informativní zprávu 4. ročníku participativního rozpočtu města České Budějovice 2023,
II. s c h v a l u j e

1. Pravidla participativního rozpočtu statutárního města České Budějovice,
2. vyhlášení Výzvy 5. ročníku participativního rozpočtu pro rok 2024,

III. u k l á d á
Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,
realizovat přijaté usnesení.



29

K bodu: „České Budějovice, Nové Roudné – 2. etapa, ulice Na Děkanských polích.“ - 
Dodatek č. 3 - závěrečné vyúčtování

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 116/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 3 - závěrečné vyúčtování ke Smlouvě o dílo č. 2022002360 na akci „České 
Budějovice, Nové Roudné – 2. etapa, ulice Na Děkanských polích.“ se zhotovitelem AKORD 
- stavební a obchodní společnost, spol. s r. o., A. Trägera 2654, 370 10 České Budějovice, 
IČO 60875691, který řeší vícepráce v hodnotě + 1.462.428,56 Kč bez DPH, méněpráce 
v hodnotě - 999.102,28 Kč bez DPH dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorce města výše uvedený Dodatek č. 3 k SOD 2022002360 k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat výše uvedený Dodatek č. 3.

K bodu: "Rekonstrukce ulice U Sirkárny, České Budějovice - zpracování projektové 
dokumentace" - Dodatek č. 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 117/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2020002025 na akci "Rekonstrukce ulice U Sirkárny, 
České Budějovice - zpracování projektové dokumentace", kterou jako zhotovitel provádí 
projekční kancelář Sweco, a. s., Táborská 31, 140 16 Praha 4, IČO 26475081, týkající se 
změny dílčího plnění termínu díla a navýšení ceny díla o 316.000 Kč bez DPH dle důvodové 
zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky k podpisu Dodatek č. 1 ke 
Smlouvě o dílo č. 2020002025,

2. Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
podepsat předložený dodatek.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 5 až 8

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 118/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. rozpočtové opatření číslo 5 – zapojení příjmů z veřejnoprávních smluv uzavřených 
s obcemi správního obvodu ve věci výkonu státní správy na úseku přestupkového řízení 
za 2. pololetí 2023 ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na 
rezervy běžných výdajů v celkové výši 106.000 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 6 – zapojení nevyčerpaných prostředků z roku 2023 ve 
prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kultury a cestovního ruchu na 
zajištění služeb pro projekt „Evropské hlavní město kultury 2028“ ze zůstatku základního 
běžného účtu k 31. 12. 2023 ve výši 1.846.317 Kč,

3. rozpočtové opatření číslo 7 – snížení části rozpočtu kapitálových výdajů odboru Městské 
policie ve prospěch zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů finančního odboru z důvodu 



30

vrácení finančních prostředků za nákup služebního vozidla ve výši 1.000.000 Kč,
4. rozpočtové opatření číslo 8 – snížení části rozpočtu kapitálových výdajů investičního 

odboru k poskytnutí investičního transferu zřízené příspěvkové organizace Domov pro 
seniory Hvízdal na krytí nákladů za zpracování architektonické studie areálu DPS 
Hvízdal ve výši 600.000 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Marcele Irové, vedoucí finančního odboru, do 2. 2. 2024
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 5 až 8 do rozpočtu města roku 2024.

K bodu: Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu památkové péče 
v roce 2024

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 119/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu památkové péče v roce 
2024,

II. z ř i z u j e
hodnotící komisi pro poskytování grantů,

III. j m e n u j e
za členy této komise: Ing. Petra Lamače, Mgr. Tomáše Becka, Milana Bindera, Tomáše 
Homolu, Ing. Pavla Hracha, Mgr. Ladu Klímovou, Ing. arch. Vladimíra Musila, Ing. Světlanu 
Procházkovou MBA, Mgr. Petra Stehlíka, Alici Stierandovou, Ing. Jaromíra Talíře,

IV. u k l á d á
Ing. Petru Lamačovi, předsedovi památkové komise rady města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost o prodloužení nájmu prostoru sloužícího 
podnikání v objektu Fr. Ondříčka 1243/46 (KD Vltava), 370 11 České Budějovice – 
Caplík, z. s. 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 120/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

prodloužení nájmu prostoru sloužícího podnikání v objektu Fr. Ondříčka 1243/46 (KD 
Vltava), 370 11 České Budějovice o celkové výměře 486,39 m2 se spolkem Caplík, z. s., se 
sídlem Straňany 75, 370 07 Doudleby, IČO 03926796, o 2 roky za stejných nájemních 
podmínek,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost o prodloužení nájmu prostoru sloužícího 
podnikání v objektu Rudolfovská tř. 352/154, 370 01 České Budějovice – nájemce 
PhDr. Ivo Hajn

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 121/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

prodloužení nájmu prostoru sloužícího podnikání v objektu Rudolfovská tř. 352/154, 370 01 



31

České Budějovice o celkové výměře 55,30 m2 s PhDr. Ivo Hajnem, se sídlem Antala Staška 
1101/5, 370 07 České Budějovice, IČO 62507664, o 2 roky za stejných nájemních podmínek, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost o prodloužení nájmu pozemku parcelní č. 
2061/755 v k. ú. České Budějovice 2 – ostatní plocha (kontejneřiště) – nájemce 
STARNET, s. r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 122/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

prodloužení nájmu pozemku parcelní č. 2061/755 v k. ú. České Budějovice 2 – ostatní plocha 
(kontejneřiště) o výměře 43 m2 se spol. STARNET, s. r. o., se sídlem Žižkova tř. 226/3, 370 
01 České Budějovice, IČO 36041561, o 2 roky za stejných nájemních podmínek, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 40, o velikosti 1+0, 
v domě Dlouhá 16, 370 11 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 123/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 40, o velikosti 1+0, výměra 19,75 m2 (započitatelná 
plocha 19,75 m2), v domě Dlouhá 16, 370 11 České Budějovice pro konkrétní fyzickou 
osobu, dohodou ke dni 31. 1. 2024,  

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 4736/1 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 124/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu 
umístění energetického vedení potrubí přípojky horkovodu, uloženého v rámci stavby 
"Horkovodní vedení Rudolfovská tř. - konverze parovodu"  na části pozemku parc. č. 4736/1 
v k. ú. České Budějovice 3 (příloha č. 3), a v právu vstupu a vjezdu na služební pozemek za 
účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, 
modernizace a včetně odstranění v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice (strana povinná) a společností Teplárna České 
Budějovice, a. s., se sídlem Novohradská 398/32, 370 01 České Budějovice, IČO 60826835 
(strana oprávněná), za cenu stanovenou dle "Zásad projednávání a schvalování smluv 
o zřízení věcných břemen", a za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou, 



32

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti na 
části pozemku parc. č. 1509/1 v k. ú. České Budějovice 6, u Malého jezu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 125/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti spočívajícího v právu umístění vodovodu 
uloženého rámci stavby „Přeložka vodovodního potrubí v k. ú. České Budějovice 6“ na části 
pozemku parc. č. 1509/1, v k. ú. České Budějovice 6 a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za 
účelem zajištění jeho provozu, obsluhy, kontroly, údržby, obnovy, výměny, modernizace, 
oprav a případného odstranění, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem mezi 
statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732, (jako povinným) a Teplárna České 
Budějovice, a. s., se sídlem Novohradská  398/32, 370 01 České Budějovice, IČO 60826835,  
(jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv 
o zřízení věcných břemen“ za jednorázovou finanční náhradu ve výši 19.413 Kč + DPH s tím, 
že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 2688 v k. ú. České Budějovice 7, ulice Kozinova

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 126/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

zřízení úplatného věcného břemene  - služebnosti spočívajícího v právu uložení plynovodní 
přípojky NTL vybudované v rámci stavby „Příp. NTL ČB, Kozinova č.p. 1650/1“ na části 
pozemku parc. č. 2688,  k. ú. České Budějovice 7 (dle přílohy č. 3) a v právu vstupu a vjezdu 
na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno 
geometrickým plánem mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako 
povinným) a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400 
(jako oprávněným), na dobu neurčitou, za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je za celkovou cenu 12.200 Kč bez DPH,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene – 
služebnosti na pozemky parc. č. 1677, 1818, 1819, 1855/1, 1856, 3683/15 v k. ú. České 
Budějovice 5 (ul. U Cihelny, Dobrovodská a Jar. Ježka, Suché Vrbné)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 127/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu 



33

uložení NTL plynovodu včetně přípojek, vybudovaného v rámci stavby „Rekonstrukce NTL 
ČB, ul. U Cihelny“ na pozemcích parc. č. 1677, parc. č. 1818, parc. č. 1819, parc. č. 1855/1, 
parc. č. 1856 a parc. č. 3683/15, vše v k. ú. České Budějovice 5 a v právu vstupu a vjezdu pro 
údržbu, provoz a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny  a modernizace 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice (strana povinná) a společností EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 
602 00 Brno, IČO 28085400 (strana oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen, za podmínek stanovených odbory MM s tím, 
že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 3702 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 128/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci akce "ČB, 
Jírovcova, 870/24, BD 14x OM" na části pozemku parc. č. 3702, v k. ú. České Budějovice 3 
(dle přílohy č. 3), spočívajícího v umístění distribuční soustavy - kabelové vedení NN, 
uzemnění a v právu oprávněného zřídit (umístit), vést, provozovat, udržovat, upravovat (za 
účelem obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení výkonnosti) a případně odstraňovat 
součást distribuční soustavy včetně práva vstupu a vjezdu na pozemek v souvislosti se 
zřizováním, obnovou, provozováním, udržováním, upravováním a případným odstraňováním 
součásti distribuční soustavy v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice (jako budoucím povinným) a společností EG.D, a. s., 
se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČO 28085400 (jako budoucím oprávněným), za 
cenu stanovenou dle "Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen", 
a to za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 3702 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 129/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci akce "ČB, 
Jírovcova, 1447/22 - přeložka NN" na části pozemku parc. č. 3702, v k. ú. České Budějovice 
3 (dle přílohy č. 3), spočívajícího v umístění distribuční soustavy - kabelové vedení NN 
a v právu oprávněného zřídit (umístit), vést, provozovat, udržovat, upravovat (za účelem 
obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení výkonnosti) a případně odstraňovat součást 
distribuční soustavy včetně práva vstupu a vjezdu na pozemek v souvislosti se zřizováním, 
obnovou, provozováním, udržováním, upravováním a případným odstraňováním součásti 
distribuční soustavy v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním 
městem České Budějovice (jako budoucím povinným) a společností EG.D, a. s., se sídlem 



34

Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČO 28085400 (jako budoucím oprávněným), za cenu 
stanovenou dle "Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen", a to za 
podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 1237/1 a 1918/6 v k. ú. České Budějovice 4, ul. U Pily

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 130/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 1237/1 
a 1918/6 v k. ú. České Budějovice 4, dle přílohy č. 3, spočívajícího ve strpění umístění 
distribuční soustavy – kabelového vedení NN, kabelový pilíř pro stavbu „ČB, Rudolfovská, 
U Pily – úprava NN“ a v právu vstupu na pozemky za účelem provozování, nutných oprav, 
údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem mezi 
statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732, (jako povinným) a EG.D, a. s., se 
sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, (jako oprávněným), za 
cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za 
podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 3363/47, 712/10, 712/16, 712/5, 712/8 v k. ú. České 
Budějovice 6, ul. Mánesova

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 131/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na částech pozemků parc. č. 3363/47, 
712/10, 712/16, 712/5, 712/8 v k. ú. České Budějovice 6, dle přílohy č. 3, spočívajícího ve 
strpění umístění distribuční soustavy – kabelové vedení VN; uzemnění; telekomunikační síť 
pro stavbu „ČB, České dráhy - připojení VN, FVE“ a v právu vstupu na pozemky za účelem 
provozování, nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732, (jako 
povinným) a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 
28085400, (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování 
smluv o zřízení věcných břemen“, za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.



35

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 351, k. ú. České Budějovice 1, ulice Hradební

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 132/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 351, k. ú. 
České Budějovice 1 (dle přílohy č. 3) spočívajícího ve strpění umístění kabelového vedení 
NN a uzemnění, v rámci stavby „ČB, Hradební K352, přel. KS SR302“ a v právu vstupu na 
pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako 
povinným) a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400 
(jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv 
o zřízení věcných břemen“, za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti na 
části pozemku parc. č. 2014/1 v k. ú. České Budějovice 6, ul. Březová

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 133/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 2014/1 
(ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 6, dle přílohy č. 3, spočívajícího 
ve strpění a umístění vodovodní, kanalizační a elektrické NN přípojky k pozemku parc. č. 
2012/8 v k. ú. České Budějovice 6, za účelem  plánované výstavby rodinného domu na 
pozemku parc. č. 2012/8 v k. ú. České Budějovice 6 a v právu vstupu na pozemek za účelem 
nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem 
(cca 16 m) mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732, (jako  povinným) 
a vlastníkem pozemku parc. č. 2012/8 v k. ú. České Budějovice 6, (jako oprávněným), za 
cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za 
podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – zřízení věcného břemene – služebnosti na části 
pozemku parc. č. 264/2 v k. ú. České Vrbné 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 134/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

úplatné zřízení věcného  břemene - služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu uložení 
a provozování  vodovodní přípojky k rodinnému domu na pozemku parc. č. 54/6 v k. ú. České 
Vrbné na část pozemku parc. č. 264/2 v k. ú. České Vrbné (dle přílohy č. 3), a v právu vstupu 
na výše uvedený pozemek za účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch včetně 



36

úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně jejího odstranění, v rozsahu, jak je zaměřeno 
geometrickým plánem č. 989-114/2023 ze dne 7. 9. 2023, mezi statutárním městem České 
Budějovice (strana povinná) a konkrétní fyzickou osobou (strana oprávněná), za cenu 
stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“ ve výši 
1.000 Kč + DPH s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,   

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene na pozemek parc. č. 
1964 v k. ú. České Budějovice 5 (ul. Macharova, Suché Vrbné) 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 135/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu 
uložení vodovodní a kanalizační přípojky do části pozemku parc. č. 1964 v k. ú. České 
Budějovice 5, vybudované v rámci akce „Novostavba RD na pozemku parc. č. 1944/1, k. ú. 
České Budějovice 5“, dle přílohy č. 1, a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz 
a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (strana 
povinná) a konkrétní fyzickou osobou (strana oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za podmínek stanovených 
odbory MM s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti na 
části pozemku parc. č. 488 v k. ú. Haklovy Dvory

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 136/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 488 (ostatní 
komunikace, ostatní plocha), v k. ú. Haklovy Dvory, dle přílohy č. 3, spočívajícího ve strpění 
a umístění vodovodní přípojky, dešťové kanalizace na odvod dešťových vod, přípojky NN + 
elektrického pilíře k rekreačnímu objektu na pozemku parc. č. 486 v k. ú. Haklovy Dvory 
a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, 
jak bude zaměřeno geometrickým plánem mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 
00244732, (jako povinným) a vlastníkem pozemku parc. č. 486 v k. ú. Haklovy Dvory, 
konkrétní fyzickou osobou (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za podmínek stanovených příslušnými 
odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.



37

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č.  2137/117, 2137/194, 2173/16, k. ú. České Budějovice 2, 
sídliště Vltava

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 137/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

úplatné zřízení věcného břemene-služebnosti spočívajícího v právu uložení a strpění 
podzemní komunikační sítě na částech pozemků parc. č. 2137/117, 2137/194 a parc. č. 
2173/16, vše v k. ú. České Budějovice 2 (příloha č.3), v rámci stavby pod označením 
„INS_FTTH_CZ_1339_37020 CB_Vltava, PL-190181“ a v právu vstupu na pozemek za 
účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickými 
plány mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732, (jako povinným) 
a společností T-Mobile Czech Republic, a. s., Tomíčkova 2144/1, 149 00 Praha 4, 
IČO 64949681 (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“ tj. ve výši 86.692 Kč,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene služebnosti na části pozemku parc. č. 2208/1 v k. ú. České Budějovice 2, Na 
Dlouhé louce - parkovací dům

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 138/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene služebnosti na části pozemku parc. č. 2208/1 v k. ú. 
České Budějovice 2 (dle přílohy č. 3), spočívajícího ve strpění umístění stavby dynamického 
naváděcího systému realizovaného v rámci akce „Rozšíření dynamického naváděcího systému 
v ČB – Parkovací dům“ a v právu provozovat vedení, vstupovat a vjíždět na pozemek 
v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, opravami a provozováním inženýrské sítě - 
 vedením, v rozsahu jak bude zaměřeno geometrickým plánem mezi statutárním městem 
České Budějovice, IČO 00244732, (jako oprávněným) a Ředitelstvím silnic a dálnic, s. p., se 
sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha, IČO 65993390, (jako povinným), na dobu 
životnosti uvedené inženýrské sítě, za dohodnutou cenu ve výši 7.075,45 Kč (včetně DPH),

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 4733/1, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Pražská tř.)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 139/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 
4733/1, v k. ú. České Budějovice 3 (dle přílohy č. 3), spočívajícího ve strpění umístění stavby 
„Rekonstrukce SSZ CB.19 a stavební úpravy křižovatky Pražská třída – Horní, České 
Budějovice“ - uložení nových kabelů světelného signalizačního zařízení (protlak), a v právu 



38

vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění provozu, údržby a odstraňování 
poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (jako budoucím 
oprávněným) a  Ředitelstvím silnic a dálnic, s. p., se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 
Praha 4 – Nusle, IČO 65993390 (jako budoucím povinným), za dohodnutou cenu ve výši 
5.932,27 Kč bez DPH s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 1805/2, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Strakonická)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 140/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 1805/2, 
v k. ú. České Budějovice 3 (dle přílohy č. 3), spočívajícího ve strpění umístění stavby 
„Rekonstrukce SSZ CB.32 a stavební úpravy křižovatky Strakonická – Plzeňská, České 
Budějovice“ - uložení nových kabelů světelného signalizačního zařízení (protlak, uložení do 
pomocného pozemku), a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění 
provozu, údržby a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice (jako budoucím oprávněným) a Ředitelstvím silnic a dálnic, s. p., se sídlem Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle, IČO 65993390 (jako budoucím povinným), za 
dohodnutou cenu ve výši 58.285,48 Kč bez DPH s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na 
dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – zřízení úplatného věcného břemene – služebnosti 
stezky a cesty na části pozemku parc. č. 2705/1 v k. ú. České Budějovice 6, ul. 
Šroubárenská

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 141/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti spočívajícího v právu stezky a cesty na části 
pozemku parc. č. 2705/1 (ostatní plocha, ostatní komunikace) k pozemku parc. č. 2720/25 
(orná půda) v k. ú. České Budějovice 6, dle přílohy č. 3, jak je zaměřeno geometrickým 
plánem č. 4417-74/2023, mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732, (jako 
povinným) a vlastníkem pozemku parc. č. 2720/25 v k. ú. České Budějovice 6 (jako 
oprávněným), za cenu v místě a čase obvyklou a zjištěnou ve výši 18.700 včetně DPH 
a nákladů s tímto věcným břemenem spojených s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na 
dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.



39

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 720/17 v k. ú. České 
Budějovice 2, Máj – E. Rošického

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 142/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem části pozemku parc. č. 720/17 (zahrada) o výměře 171 m2 v k. ú. České Budějovice 
2 (dle přílohy č. 3), za účelem užívání jako zahrádky, na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 
měsíce, za cenu 9 Kč/m2/rok, tj. 1.539 Kč ročně, konkrétní fyzické osobě

II. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu nájemní smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu pozemku parc. č. 691, v k. ú. České 
Budějovice 3 - rybník (A. Trägera)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 143/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr pronájmu pozemku parc. č. 691 (vodní plocha, vodní nádrž umělá), o výměře 887 m2, 
v k. ú. České Budějovice 3 (dle přílohy č. 3), za účelem chovu ryb pro vlastní potřebu 
a údržby zeleně v okolí rybníka, za podmínky zachování volného přístupu 
k vodohospodářskému objektu, na dobu určitou 10 let,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 543, v k. ú. 
České Budějovice 1 a parc. č. 3321/15 a 3825, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. 
Zátkovo nábřeží, Staroměstská, Resslova) - poštovní odkládací schrány

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 144/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr pronájmu části pozemku parc. č. 543 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 
1 m2, v k. ú. České Budějovice 1 a částí parc. č. 3321/15 (ostatní plocha, ostatní komunikace) 
o výměře 1 m2 a parc. č. 3825 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 1 m2, v k. ú. 
České Budějovice 3 (dle příloh č. 3-5), pro Českou poštu, s. p., se sídlem Politických vězňů 
909/4, 225 99 Praha 1, IČO 47114983 (jako nájemce), za účelem umístění poštovních 
odkládacích schrán, na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



40

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr změny v pronájmu části pozemku parc. č. 
126/5 v k. ú. České Budějovice 7, parkoviště „DYNAMO“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 145/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr změny ve smlouvě o pronájmu pozemku č. 2023002369 – (114-5/1967/23), uzavřené 
mezi statutárním městem České Budějovice (pronajímatel) a společností T-Mobile Czech 
Republic, a. s., IČO 64949681 (nájemce), na pronájem části pozemku parc. č. 126/5 
(manipulační plocha, ostatní plocha) o výměře 30 m2 v k. ú. České Budějovice 7, za účelem 
umístění dočasné mobilní základové stanice pro umístění přívěsu se stožárkem o výšce cca 15 
m, na dobu určitou 18 měsíců, za nájemné ve výši 5.000 Kč/měsíc, spočívající ve změně 
předmětu nájmu (dle přílohy č. 3), pronájem části pozemku parc. č. 126/6 o výměře 35 m2, k. 
ú. České Budějovice 7,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o vypořádání některých práv 
a povinností souvisejících s realizací stavby „I/20 České Budějovice, severní spojka“ 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 146/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. uzavření smlouvy o vypořádání některých práv a povinností souvisejících s realizací 
stavby „I/20 České Budějovice, severní spojka“, týkající se stavebních objektů:
SO 435 SSZ – Křižovatka CB.49 Pražská – hřbitov,
SO 436 SSZ – Křižovatka CB.20 Pražská – Okružní,
SO 437 SSZ – Přechod pro chodce CB.61 Severní spojka – Nemanická 
mezi statutárním městem České Budějovice a Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na 
Pankráci 546/56, Praha 4, IČO 65993390,

2. uzavření smlouvy o vypořádání některých práv a povinností souvisejících s realizací 
stavby „I/20 České Budějovice, severní spojka“, týkající se stavebních objektů:
SO 441 Veřejné osvětlení – hlavní trasa, 
SO 442 Veřejné osvětlení ulice A. Trägera, 
mezi statutárním městem České Budějovice a Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na 
Pankráci 546/56, Praha 4, IČO 65993390,

II. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu smlouvy dle bodu I.,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat smlouvy dle bodu I.



41

K bodu: Dispozice s majetkem města - budoucí odkoupení stavby ZTV, budoucí zřízení 
věcného břemene a záměr pronájmu částí pozemků v k. ú. České Budějovice 3, 
v rámci majetkového vypořádání novostavby bytového domu s nebytovými prostory 
(ul. Průběžná)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 147/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

majetkové vypořádání v rámci akce „Novostavba bytového domu s nebytovými prostory, 
garážemi a parkovacími stáními (Víceúčelový dům), k. ú. České Budějovice 3, 
parc. č. 1865/1, 4728/3, 2120/2, 1866/1, 2139/81“:
1. budoucí odkoupení dokončené stavby ZTV, umístěné na pozemcích parc. č. 1864/1, 

1865/1, 1865/3 a 4728/15, v k. ú. České Budějovice 3 (dle přílohy č. 4), a to vodovodní 
řad o délce cca 57 m včetně nadzemního hydrantu, od investora stavby společnosti cz 
Immobilien, s. r. o., se sídlem Lannova tř. 14/9, 370 01 České Budějovice, IČO 
26104563, za podmínek a cenu stanovených dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“, 
tj. celkem 2.000 Kč + DPH,

2. budoucí bezúplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na částech pozemků parc. č. 
1864/1 a 1865/1, v k. ú. České Budějovice 3 (dle přílohy č. 5), spočívajícího ve strpění 
umístění vodovodního řadu, a v právu vstupu a vjezdu na služebné pozemky za účelem 
zajištění provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako 
oprávněným) a vlastníkem pozemků společností cz Immobilien, s. r. o., se sídlem 
Lannova tř. 14/9, 370 01 České Budějovice, IČO 26104563 (jako povinným), za 
podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

3. záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 1865/3 a 4728/15, v k. ú. České Budějovice 3 (dle 
přílohy č. 6), ve vlastnictví statutárního města České Budějovice (jako pronajímatel) za 
účelem umístění a realizace stavby ZTV (vodovodní řad včetně hydrantu) 
o výměře 20 m², investorovi stavby společnosti cz Immobilien, s. r. o., se sídlem 
Lannova tř. 14/9, 370 01 České Budějovice, IČO 26104563 (jako nájemce) na dobu 
určitou do dokončení stavby, nejdéle však na 8 let, za nájemné ve výši 15 Kč/m²/rok, tj. 
celkem 300 Kč ročně,

II. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

a) zajistit realizaci tohoto usnesení (bod I/2 a I/3),
b) předložit primátorce města k podpisu smlouvu o budoucí kupní smlouvě a po 

splnění podmínek budoucí smlouvy kupní předložit primátorce města k podpisu 
kupní smlouvu včetně smlouvy o postoupení práv z odpovědnosti za vady (bod 
I/1),

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat smlouvu o budoucí smlouvě kupní a po splnění podmínek budoucí smlouvy 
kupní podepsat kupní smlouvu včetně smlouvy o postoupení práv z odpovědnosti za 
vady (bod I/1).



42

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr směny části pozemku parc. č. 1524/1 za 
pozemek parc. č. 1156/6 v k. ú. České Budějovice 2,  u výstaviště

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 148/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr směny části pozemku 1524/1 o výměře cca 520 m2 (jiná plocha, ostatní plocha), ve 
vlastnictví statutárního města České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 1/1, České 
Budějovice, IČO 00244732, 
za pozemek parc. č. 1156/6 (manipulační plocha, ostatní plocha) o výměře 170 m2, ve 
vlastnictví konkrétní fyzické osoby 
s tím, že rozdíl hodnoty stanovené oceněním jako cena v místě a čase obvyklá směňovaných 
nemovitostí a náklady spojené s touto směnou, uhradí konkrétní fyzická osoba statutárnímu 
městu České Budějovice,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr směny/prodeje části pozemku parc. č. 1411/1 
v k. ú. České Budějovice 2, Lipová   

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 149/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr směny části pozemku parc. č. 1411/1 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 5 
m2 v k. ú. České Budějovice 2 ve vlastnictví statutárního města České Budějovice (dle 
přílohy č. 3), za část pozemku parc. č. 1414 (zahrada) o výměře 5 m², ve vlastnictví 
konkrétních fyzických osob, bez finančního vyrovnání,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem části stavby technického vybavení na parc. 
č. 796/7, k. ú. Litvínovice - zrušení usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 150/2024:
rada města
I. r u š í

usnesení č. 836/2022 ze dne 30. 5. 2022 , a to v celém rozsahu ve věci pronájmu části stavby 
technického vybavení - vodojemu VDJ Švábův Hrádek na pozemku
parc. č. 796/7, k. ú. Litvínovice společnosti Progress Digital, s. r. o., sídlem Stavební 992, 708 
00 Ostrava - Poruba, IČO 29450420, za účelem umístění 1 antény (výška 1,2 m) na ocelový 
nosič pro vysílání digitálního signálu pro TV a FM pro oblast České Budějovice, na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce, za cenu ve výši 20.000 Kč/rok,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



43

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení podílu 5/8 pozemků parc. č. 2124, 

parc. č. 2204/7 v k. ú. České Budějovice 2 a podílu 5/8 pozemků parc. č. 215, parc. č. 
345/2, parc. č. 345/3 a parc. č. 385/8 v k. ú. České Vrbné

Usnesení ve věci schválení záměru odkoupení podílu 5/8 pozemků parc. č. 2124 (orná půda) 
o výměře 235 m², parc. č. 2204/7 (trvalý travní porost) o výměře 18.342 m² v k. ú. České 
Budějovice 2 a podílu 5/8 pozemků parc. č. 215 (trvalý travní porost) o výměře 13.656 m², parc. č. 
345/2 (trvalý travní porost) o výměře 155 m², parc. č. 345/3 (trvalý travní porost) o výměře 59 m² 
a parc. č. 385/8 (ostatní plocha, jiná plocha) o výměře 14.819 m² v k. ú. České Vrbné, (dle přílohy 
č. 3), za cenu 300 Kč/m², tj. celkem za cenu ve výši 8.862.377 Kč od konkrétní fyzické 
osoby nebylo přijato.

Č. Budějovice  30. 1. 2024
Zapsal(a): Hana Drobilová

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová JUDr. Ing. Tomáš Bouzek
primátorka náměstek primátorky


